PT PETROSEA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 JUNI 2018 (TIDAK DIAUDIT), 31 DESEMBER 2017
DAN 1 JANUARI 2017/31 DESEMBER 2016 SERTA
UNTUK PERIODE-PERIODE ENAM BULAN YANG
BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 2017 (TIDAK DIAUDIT)
– Lanjutan

 PT PETROSEA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
JUNE 30, 2018 (UNAUDITED), DECEMBER 31, 2017

AND JANUARY 1, 2017/DECEMBER 31, 2016,
AND FOR THE SIX-MONTH PERIODS ENDED

JUNE 30, 2018 AND 2017 (UNAUDITED)
- Continued

113

Ikhtisar dari laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian untuk periode-
periode enam bulan yang berakhir pada tanggal
30 Juni 2017 sebelum dan sesudah penyajian kembali
dan reklasifikasi adalah sebagai berikut:

 The following is the summary of the classes of
transactions in the consolidated statements of profit
or loss and other comprehensive income for the six-
month period ended June 30, 2017 before and after
restatements and reclassification:

Sebagaimana

dilaporkan Sebagaimana

sebelumnya/  disajikan

As previously Penyesuaian/  kembali/

reported PT KPI Adjustment As restated

US$ '000 US$ '000 US$ '000 US$ '000

PENDAPATAN 108.579   32.047   -   140.626   REVENUES

BEBAN USAHA LANGSUNG (92.024)   (29.398)  -   (121.422)   DIRECT COSTS

LABA KOTOR 16.555   2.649   -   19.204   GROSS PROFIT

Beban administrasi (10.064)   -   -   (10.064)   Administration expenses

Bagian rugi bersih pengendalian Share in jointly controlled entity's

bersama entitas (145)   -   -   (145)   net loss

Penghasilan bunga 297   91   -   388   Interest income

Beban bunga dan keuangan (4.561)   (1)   -   (4.562)   Interest expenses and finance charges

Kerugian dan keuntungan lain-lain - bersih 560   89   -   649   Other gains and losses - net

Beban pajak final (1.122)   -   -   (1.122)   Final tax expense

Jumlah (15.035)   179   -   (14.856)   Total

LABA SEBELUM PAJAK 1.520   2.828   -   4.348   PROFIT BEFORE TAX

(BEBAN) MANFAAT PAJAK PENGHASILAN

 - BERSIH 1.131   (712)   -   419   INCOME TAX (EXPENSES) BENEFIT - NET

LABA BERSIH PERIODE BERJALAN 2.651   2.116   -   4.767   NET PROFIT FOR THE PERIOD

(RUGI )PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN - OTHER COMPREHENSIVE (LOSS) INCOME -

SETELAH PAJAK NET OF TAX

Pos yang akan direklasifikasi Item that may be reclassified

ke laba rugi: subsequently to profit or loss:

Selisih kurs penjabaran laporan Exchange differences on foreign

keuangan dalam mata uang asing 18   -   -   18   currency translation adjustment

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TOTAL COMPREHENSIVE INCOME

PERIODE BERJALAN 2.669   2.116   -   4.785   FOR THE PERIOD

LABA YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: PROFIT ATTRIBUTABLE TO:

Pemilik Entitas Induk 2.597   2.010   -   4.607   Owners of the Company

Kepentingan non-pengendali 54   106   160   Non-controlling interests

Jumlah laba bersih periode berjalan 2.651   2.010   106   4.767   Profit for the period

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF YANG TOTAL COMPREHENSIVE INCOME

DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: ATTRIBUTABLE TO:

Pemilik Entitas Induk 2.615   2.010   -   4.625   Owners of the Company

Kepentingan non-pengendali 54   -   106   160   Non-controlling interest

Total comprehensive income income

Jumlah laba komprehensif periode berjalan 2.669   2.010   106   4.785   for the period

For the six-month period ended June 30, 2017

Untuk periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2017/

PT PETROSEA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 JUNI 2018 (TIDAK DIAUDIT), 31 DESEMBER 2017
DAN 1 JANUARI 2017/31 DESEMBER 2016 SERTA
UNTUK PERIODE-PERIODE ENAM BULAN YANG
BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 2017 (TIDAK DIAUDIT)
– Lanjutan

 PT PETROSEA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
JUNE 30, 2018 (UNAUDITED), DECEMBER 31, 2017

AND JANUARY 1, 2017/DECEMBER 31, 2016,
AND FOR THE SIX-MONTH PERIODS ENDED